
 

 

UCHWAŁA NR 9/2021  

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU KOMUNALNEGO "WODOCIĄGI LISOWICE" 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 69 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) Zgromadzenie Związku 

Komunalnego „Wodociąg Lisowice” uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Komunalnego „Wodociąg Lisowice”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Zgromadzenia Związku  

Komunalnego „Wodociąg Lisowice”: 

Paweł Gregorczuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 29 czerwca 2021 r.

Poz. 3121



Załącznik do uchwały nr 9/2021 

Zgromadzenia Związku Komunalnego "Wodociągi Lisowice" 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY 

 

ROZDZIAŁ 1 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§ 1. Regulamin określa zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

§ 2. 1. Przez użyte w regulaminie określenie ustawa należy rozumieć ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

2. Wszelkie pojęcia użyte w niniejszym regulaminie, zdefiniowane zostały w ustawie. 

ROZDZIAŁ 2. 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ ZWIĄZEK W ZAKRESIE 

DOSTARCZANIA WODY ORAZ OBOWIĄZKI ODBIORCÓW WARUNKUJĄCE  

JEGO UTRZYMANIE 

§ 3. 1. Ilość wody dostarczanej Odbiorcom, minimalne ciśnienie utrzymywane w miejscu przyłączenia  

do sieci wodociągowej określa umowa. Mieści się ono w zakresie nie mniejszym niż 0,05 Mpa i nie większym 

niż 0,6 Mpa, badanym u wylotu przed zaworem za wodomierzem głównym budynku. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe może zaniechać ustaleń dotyczących minimalnego ciśnienia,  

jeżeli w wydanych warunkach przyłączenia do sieci zalecono Odbiorcy wyposażenie instalacji w urządzenie  

do lokalnego podnoszenia ciśnienia. 

§ 4. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowe, zgodnie z przepisami ustawy, ma obowiązek zapewnić: 

1) zdolności dostawcze posiadanego przyłącza wodociągowego, zapewniając dostawę wody do Odbiorcy, 

w ilości ustalonej w umowie, 

2) dostawę wody, o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

3) ciągłość i niezawodność dostaw wody do zarządzanych przez Przedsiębiorstwo wodociągowe urządzeń 

wodociągowych, 

4) zakup, zainstalowanie i utrzymanie na własny koszt wodomierza głównego, po odbiorze technicznym 

przyłącza i zawarciu umowy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe ma prawo do przeprowadzania bieżącej kontroli przestrzegania 

umownych ustaleń dotyczących technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej. 

§ 5. Odbiorcy są zobowiązani do korzystania z zaopatrzenia w wodę w sposób nie powodujący pogorszenia 

jakości usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo wodociągowe, a w szczególności do: 

1) utrzymania instalacji wodociągowych w stanie technicznym uniemożliwiającym wtórne zanieczyszczenie 

wody w wyniku wystąpienia skażenia chemicznego lub bakteriologicznego, 

2) zabezpieczenia instalacji przed cofnięciem się wody z instalacji wodociągowej, powrotu ciepłej wody  

lub wody z instalacji centralnego ogrzewania, 

3) natychmiastowego powiadamiania Przedsiębiorstwa wodociągowego o awariach 

4) nie zmieniania, bez uzgodnień z Przedsiębiorstwem wodociągowym, uzyskanych warunków technicznych 

przyłączenia do sieci wodociągowej, 

5) utrzymywania pomieszczeń, w których zainstalowany jest wodomierz lub urządzenie pomiarowe, w stanie 

uniemożliwiającym jego uszkodzenie i oddziaływania zakłócające jego prawidłowego działania oraz 

zabezpieczenie pomieszczenia przed dostępem osób nieuprawnionych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3121



6) udostępnienia Przedsiębiorstwu wodociągowemu dostępu do dokumentacji technicznej, danych 

z eksploatacji dotyczących własnych ujęć wody i instalacji zasilanych z tych ujęć, w zakresie 

umożliwiającym ustalenie czy mogą one oddziaływać na instalacje zasilane z sieci eksploatowanej przez 

Przedsiębiorstwo wodociągowe, 

7) udostępnienia Przedsiębiorstwu wodociągowemu dostępu do własnych ujęć wody i instalacji zasilanych 

z tych ujęć, a także połączonych z siecią własnych instalacji, jeżeli zachodzą uzasadnione przesłanki,  

że instalacje Odbiorcy mogą negatywnie oddziaływać na poziom usług świadczonych przez 

Przedsiębiorstwo wodociągowe, 

8) wykorzystywania wody z sieci wodociągowej wyłącznie w celach i na warunkach określonych w umowie. 

§ 6. 1. Jeżeli w trakcie eksploatacji przyłącza wodociągowego, będącego w posiadaniu Odbiorcy, powstanie 

zagrożenie istotnego obniżenia poziomu usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo wodociągowe Odbiorca 

jest zobowiązany do niezwłocznego usunięcia przyczyn zagrożeń. 

2. W przypadku, gdy Odbiorca nie usunie zagrożenia pomimo wezwania, ma on prawo podjąć wszelkie 

działania zmierzające do usunięcia zagrożenia na koszt Odbiorcy. Działania Przedsiębiorstwa wodociągowego 

nie mogą naruszać prawa własności przyłącza przysługującego Odbiorcy. 

ROZDZIAŁ 3. 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA ORAZ ROZWIAZYWANIA  

UMÓW Z ODBIORCAMI 

A. Postanowienia ogólne 

§ 7. Postanowienia umów zawieranych przez Przedsiębiorstwo wodociągowe z Odbiorcami, nie mogą 

ograniczać praw i obowiązków stron wynikających z przepisów ustawy, przepisów wykonawczych wydanych 

na podstawie ustawy oraz postanowień niniejszego regulaminu. 

§ 8. 1. Umowa określa szczegółowe obowiązki stron, w tym zasady utrzymania przyłączy oraz warunki 

usuwania ich awarii. 

2. W przypadku, gdy przyłącza nie są w zarządzaniu Przedsiębiorstwa wodociągowego, odpowiedzialność 

za zapewnienie ciągłości i jakości świadczonych usług jest ograniczona do posiadanych przez Przedsiębiorstwo 

wodociągowe urządzeń wodociągowych. 

3. Umowa określa miejsce wykonywania usługi. 

§ 9. 1. Umowy są zawierane na czas nieokreślony, z zastrzeżeniem postanowień ust. 2. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe zawiera umowy na czas określony: 

1) gdy tytuł prawny osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci został ustanowiony na czas 

określony, 

2) na wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci. 

§ 10. 1. Zmiana warunków umowy następuje w drodze aneksu do umowy sporządzonego w formie 

pisemnej. 

2. Nie wymaga zachowania formy pisemnej, zmiana taryfy w czasie obowiązywania umowy. 

§ 11. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomości przyłączonej do sieci Przedsiębiorstwa 

wodociągowego, skutkującej zmianą Odbiorcy, zawiera się umowę z nowym Odbiorcą, z zachowaniem 

dotychczasowych warunków technicznych świadczenia usług. 

B. Zasady zawierania umów 

§ 12. 1. Umowa jest zawierana na podstawie pisemnego wniosku o zawarcie umowy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe udostępnia w swojej siedzibie i na stronie internetowej wzór wniosku 

o zawarcie umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3121



3. Umowa, o której mowa w ust. 1, może zostać zawarta w siedzibie Przedsiębiorstwa wodociągowego  

lub poza nią. W przypadku zawarcia umowy poza siedzibą Przedsiębiorstwa wodociągowego, Odbiorcy 

będącemu konsumentem przysługuje prawo odstąpienia od takiej umowy w terminach i na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 30 maja 2014r o prawach konsumenta. 

4. Po zawarciu umowy Odbiorca jest zobowiązany do pisemnego zawiadomienia Przedsiębiorstwa 

wodociągowego o zaprzestaniu korzystania z nieruchomości. Do czasu złożenia takiego zawiadomienia umowa 

o dostawę wody nie wygasa a Odbiorca ponosi odpowiedzialność za należności powstałe w związku  

ze świadczeniem usług przez Przedsiębiorstwo wodociągowe. 

§ 13. 1. Umowa może być zawarta z osobami korzystającymi z lokali znajdujących się w budynku 

wielolokalowym na pisemny wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków 

wielolokalowych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególności: 

1) określenie osób korzystających z lokali, wraz ze zgodą takiej osoby na zawarcie umowy, potwierdzoną 

własnoręcznym podpisem, 

2) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób korzystających z lokali o zasadach rozliczania różnic 

pomiędzy sumą wskazań wodomierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych zlokalizowanych 

w lokalach a wodomierzem głównym oraz o obowiązku ponoszenia na rzecz Przedsiębiorstwa 

wodociągowego dodatkowych opłat taryfowych. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowe określi wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i udostępni go w swojej 

siedzibie i na stronie internetowej. 

ROZDZIAŁ 4. 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE W TARYFACH 

§ 14. Rozliczenia za usługi zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków są prowadzone z Odbiorcami, 

wyłącznie w oparciu o ceny i stawki opłat określone w ogłoszonych taryfach. 

§ 15. 1. Wejście w życie nowych taryfy nie stanowi zmiany umowy. 

2. Stosowanie przez Przedsiębiorstwo wodociągowe cen i stawek opłat wynikających z nowych, 

prawidłowo podanych do wiadomości publicznej taryf, nie wymaga odrębnego informowania Odbiorców o ich 

wysokości. 

§ 16. 1. Podstawą obciążenia Odbiorcy należnościami za usługi świadczone przez Przedsiębiorstwo 

wodociągowe jest faktura. 

2. Odbiorca dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę w terminie wskazanym w fakturze, który nie może  

być krótszy niż 14 dni od daty jej doręczenia. Opóźnienia w zapłacie uprawniają Przedsiębiorstwo 

wodociągowe do naliczania odsetek, w wysokości ustawowej. 

3. Zgłoszenie przez Odbiorcę zastrzeżeń, co do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty. 

4. W przypadku stwierdzenia nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na pisemne 

żądanie Odbiorcy zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie w formie przelewu  

na rachunek bankowy. 

§ 17. 1. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym Odbiorcami usług są również osoby 

korzystające z poszczególnych lokali, Przedsiębiorstwo wodociągowe wystawia odrębnie fakturę zarządcy  

lub właścicielowi takiego budynku oraz odrębnie faktury osobom korzystającym z poszczególnych lokali,  

pod warunkiem opomiarowania wszystkich znajdujących się w lokalu punków czerpalnych. 

2. Właściciel lub Zarządca budynku działający w imieniu Odbiorcy jest zobowiązany do rozliczenia  

i uregulowania należności za różnicę pomiędzy sumą wskazań wodomierzy zainstalowanych przy punktach 

czerpalnych zlokalizowanych w lokalach i odczytanych przez Przedsiębiorstwo wodociągowe, a wodomierzem 

głównym, z uwzględnieniem zasad określonych w ust. 3 i 4. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3121



3. W razie: 

1) braku możliwości odczytu wodomierza zainstalowanego przy punkcie czerpalnym w lokalu  

w uzgodnionym przez strony terminie jego odczytu, lub 

2) nieopomiarowania punktów czerpalnych w lokalu lub lokalach, za różnicę powstałą pomiędzy wskazaniem 

wodomierza głównego, a sumą wskazań odczytanych wodomierzy przy pozostałych punktach czerpalnych 

znajdujących się w lokalach, Przedsiębiorstwo wodociągowe obciąża Właściciela lub Zarządcę budynku. 

4. Właściciel lub Zarządca nieruchomości jest zobowiązany do rozliczenia i uregulowania należności  

za usługi świadczone także w sytuacji niesprawności wodomierza głównego na podstawie odczytu wodomierzy 

mieszkaniowych. 

§ 18. W przypadku niesprawności wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego oraz braku 

możliwości ustalenia na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa i umowy ilości 

świadczonych usług, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 6 miesięcy 

świadczenia usług przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza i/lub urządzenia pomiarowego. 

ROZDZIAŁ 5. 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 19. 1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej następuje na podstawie pisemnego 

wniosku składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 w szczególności zawiera informacje zawarte w art. 19a ust. 4 ustawy 

oraz: 

a) numer telefonu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie, 

b) adres poczty elektronicznej podmiotu ubiegającego się o przyłączenie, 

c) w przypadku wystąpienia w imieniu inwestora pełnomocnika – pisemne upoważnienie inwestora  

dla pełnomocnika. 

3. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci wodociągowej może skorzystać z wzorów wniosków 

i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na stronie internetowej Przedsiębiorstwa wodociągowego. 

4. Po pisemnym potwierdzeniu daty złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci, 

Przedsiębiorstwo wodociągowe wydaje warunki przyłączenia do sieci bądź odmawia ich wydania, w terminach 

określonych w ustawie. 

5. W przypadku stwierdzenia przez Przedsiębiorstwo wodociągowe, że złożony wniosek o wydanie 

warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa w art. 19a ust. 

4 ustawy, Przedsiębiorstwo wodociągowe informuje pisemnie osobę ubiegającą się o przyłączenie do sieci 

o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

6. Warunki przyłączenia do sieci określają co najmniej: 

a) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, w tym miejsce zainstalowania 

wodomierza głównego, 

b) planowana wielkość poboru wody na dobę i jej przeznaczenie, 

c) załącznik graficzny. 

7. Przedsiębiorstwo wodociągowe jest obowiązane przyłączyć do sieci wodociągowej nieruchomość 

podmiotu ubiegającego się o przyłączenie, jeżeli są spełnione warunki przyłączenia określone w niniejszym 

regulaminie oraz istnieją techniczne możliwości świadczenia usług. Możliwości te warunkowane  

są usytuowaniem nieruchomości w stosunku do istniejących sieci wodociągowych oraz zdolnościami 

dostawczymi i przepustowymi istniejącej sieci wodociągowej oraz posiadaniem tytułu prawnego do sieci 

wodociągowej. 

8. W przypadku braku możliwości wydania warunków przyłączenia do sieci informacja ta przekazywana 

jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem w terminie 

określonym w ustawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3121



§ 20. Przedsiębiorstwo wodociągowe ma prawo odmówić przyłączenia do sieci wodociągowej jeśli 

przyłącze wodociągowe zostało wykonane bez uzyskania zgody Przedsiębiorstwa wodociągowego, bądź 

zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia do sieci i pozytywnie zaopiniowanym 

planem sytuacyjnym, jak też nie dostarczono do Przedsiębiorstwa wodociągowego kompletu wymaganej 

dokumentacji odbiorowej powykonawczej. 

§ 21. 1. Realizację budowy przyłącza do sieci wodociągowej, budowy studni wodomierzowej, 

pomieszczenia przewidzianego do lokalizacji wodomierza głównego, zapewnia na własny koszt podmiot 

ubiegający się o przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej. 

2. Koszty nabycia, zainstalowania i utrzymania wodomierza głównego oprócz wodomierza sprzężonego 

pokrywa Przedsiębiorstwo wodociągowe. 

ROZDZIAŁ 4. 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU  

DO USŁUG WODOCIĄGOWYCH 

§ 22. 1. Dostępność usług wodociągowych jest uzależniona od: 

a) istnienia urządzeń wodociągowych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa wodociągowego, 

b) możliwości technicznych urządzeń wynikających z technologii dostarczania wody, przez co rozumie  

się faktyczne możliwości pozyskania przez Przedsiębiorstwo wodociągowe wody nadającej się do spożycia 

przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania wody) lub jej dostawy, 

c) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczenia usług dla wcześniej podłączonych odbiorców, 

d) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe wydaje warunki przyłączenia do sieci o ile spełnione są przesłanki 

określone w ust. 1. 

3. Spory w sprawach dotyczących odmowy przyłączenia do sieci wodociągowej rozstrzyga organ 

regulacyjny. 

§ 23. Podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci przed rozpoczęciem budowy oraz po naniesieniu 

budowanego przyłącza na plan sytuacyjny sporządzony na kopi aktualnej mapy zasadniczej lub jednostkowej, 

przedkłada Przedsiębiorstwu wodociągowemu sporządzony plan sytuacyjny jw. W celu sprawdzenia przez 

Przedsiębiorstwo wodociągowe, czy uwzględnione zostały wymagania określone w wydanych warunkach 

przyłączenia do sieci. 

ROZDZIAŁ 7. 

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ ZWIĄZEK WYKONANEGO PRZYŁĄCZA. 

§ 24. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowe dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi 

warunkami przyłączenia do sieci, uzgodnionym planem sytuacyjnym oraz przepisami prawa budowalnego 

i sanitarnego. 

2. Określony w warunkach przyłączenia do sieci odbiór końcowy, a także ewentualne próby i odbiory 

częściowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron, na podstawie pisemnego 

zgłoszenia odbioru, złożonego w Przedsiębiorstwie wodociągowym z co najmniej 7 - dniowym 

wyprzedzeniem. 

3. Odbioru przyłącza dokonuje się przed zakryciem/zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających 

częściowemu zakryciu/zasypaniu podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłosić Przedsiębiorstwu 

wodociągowemu przed ich zakryciem/zasypaniem. 

4. Przed zakryciem/zasypaniem podmiot przyłączany zobowiązany jest wykonać operat geodezyjny  

w zakresie wskazanym w przepisach wykonawczych do art. 43 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane, w dwóch egzemplarzach, z których jeden dostarczy do Przedsiębiorstwa wodociągowego, a drugi 

do odpowiedniego urzędu zajmującego się aktualizacją dokumentacji geodezyjnej. 

5. Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie w wodę następuje 

montaż wodomierza głównego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3121



ROZDZIAŁ 8. 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG ORAZ SPOSÓB POSTĘPOWANIA  

W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI LUB ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW 

ŚWIADCZONYCH USŁUG 

§ 25. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowe jest zobowiązane do udzielania wszelkich istotnych informacji 

dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez Odbiorcę umowy o zaopatrzenie w wodę, 

2) warunków przyłączenia się do sieci wodociągowej przez nowych Odbiorców, 

3) występujących zakłóceń w dostawach wody, 

4) występujących awarii urządzeń wodociągowych, 

5) planowanych przerw w świadczeniu usług. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe udziela informacji pisemnie lub za pośrednictwem telefonu, faksu  

lub elektronicznych środków przekazu, bez zbędnej zwłoki, jednakże w terminie nie dłuższym niż 3 dni. 

3. Jeżeli prośba o udzielenie informacji została przedłożona na piśmie, Przedsiębiorstwo wodociągowe 

udziela odpowiedzi w tej samej formie w terminie 14 dni od otrzymania prośby chyba, że osoba zwracająca  

się o informację wyraźnie zaznaczyła, iż informacja ma być udzielona w jednej z form wskazanych w ust 2. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga ustaleń wymagających okresów dłuższych niż terminy wskazane 

w ust 2 i 3, Przedsiębiorstwo wodociągowe przed upływem terminów wskazanych w ust 2 i 3, informuje o tym 

fakcie osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny termin udzielenia odpowiedzi. 

§ 26. 1. Każdy Odbiorca ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

Przedsiębiorstwo wodociągowe umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości 

opłat za usługi. 

2. Reklamacja jest zgłaszana w formie pisemnej. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowe jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie 

nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia w siedzibie Przedsiębiorstwa wodociągowego lub doręczenia 

reklamacji. Ustęp 4 paragrafu poprzedzającego stosuje się odpowiednio. 

4. W przypadku stwierdzenia przez Przedsiębiorstwo wodociągowe lub organ Inspekcji Sanitarnej 

obniżenia jakości dostarczanej wody Odbiorcy przysługuje upust na zasadach określonych w umowie. 

§ 27. Przedsiębiorstwo wodociągowe jest zobowiązane do wyznaczenia osoby lub osób odpowiedzialnych 

za kontakty z Odbiorcami oraz osobami ubiegającymi się o przyłączenie do sieci, w tym za przyjmowanie 

i rozpatrywanie reklamacji. 

§ 28. 1. W siedzibie Przedsiębiorstwa wodociągowego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Przedsiębiorstwa wodociągowego taryfy cen i stawek opłat, 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody”, 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody, 

4) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz 

z wszystkimi aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustawy. 

§ 29. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowe ma obowiązek poinformowania Odbiorców o planowanych 

przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co najmniej 

48 godzinnym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe ma również obowiązek niezwłocznie poinformować Odbiorców,  

w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie 

wody, o ile czas ich trwania przekracza 8 godzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3121



3. W przypadku budynków wielolokalowych, Przedsiębiorstwo wodociągowe może o zdarzeniach 

wskazanych w ust. 2 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę nieruchomości, o ile planowany czas 

trwania przerwy w dostawie wody nie przekracza 12 godzin. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 24 godzin 

Przedsiębiorstwo wodociągowe ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym 

fakcie Odbiorców, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

§ 30. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowe ma prawo ograniczyć lub wstrzymać świadczenie usług wyłącznie 

z ważnych powodów, w szczególności, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą ochrony życia lub zdrowia 

ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami przeciwpożarowymi, a także przyczynami technicznymi. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowe ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku  

z wstrzymaniem lub ograniczeniem świadczenia usług, chyba, że nie ponosi winy. Przedsiębiorstwo 

wodociągowe wolne jest od odpowiedzialności w szczególności wówczas, gdy przerwa lub ograniczenie 

świadczenia usług, wynikały z: 

1) działania siły wyższej, w tym zwłaszcza sił przyrody, 

2) działania lub zaniechania osób lub podmiotów za które Przedsiębiorstwo wodociągowe nie ponosi 

odpowiedzialności, w tym samego Odbiorcy. 

ROZDZIAŁ 9. 

WARUNKI DOSTAWY WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 31. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 

Przedsiębiorstwo wodociągowe, a w szczególności z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na sieci 

wodociągowej. 

§ 32. Zapewnienie dostawy wody na cele przeciwpożarowe następuje na podstawie umowy zawieranej 

pomiędzy Gminami a Przedsiębiorstwem wodociągowym. 

§ 33. W kalkulacji ceny za wodę pobieraną na cele przeciwpożarowe poprzez urządzenia usytuowane  

na terenie publicznym, Przedsiębiorstwo wodociągowe uwzględnia koszty utrzymania urządzeń niezbędnych 

dla zapewnienia wymaganych zdolności dostawczych hydrantów. 

§ 34. Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalana  

na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę straży pożarnej do dnia 15 stycznia każdego 

roku za rok poprzedni. 

§ 35. W przypadku poboru wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych, którymi woda  

jest dostarczana dla innych Odbiorców, jednostka niezwłocznie przekazuje do Przedsiębiorstwa 

wodociągowego informację o ilości wody pobranej. 

§ 36. Należnościami za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe Przedsiębiorstwo wodociągowe obciąża 

poszczególne gminy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3121


		2021-06-29T09:52:46+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




